
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΒ1Δ/148/οικ.23256/2024, ΦΕΚ-5470/Β/02.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΒ1Δ/148/οικ.23256/2024, ΦΕΚ-5470/Β/02.10.2024 

Σύσταση οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος στην Περιφερειακή Διεύθυνση 

Κεφαλληνίας του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)». 

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 

α) της περ. ιβ’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), 

β) των άρθρων 21, 22 και 23 του ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31),  

γ) του άρθρου 12 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή 

σκοπού ΕΟΠΥΥ και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 38), με το οποίο προβλέπεται η διοικητική 

οργάνωση του ΕΟΠΥΥ και την παρ. 6 του άρθρου 12 στο οποίο προβλέπεται ότι «μέχρι την 

έκδοση του προεδρικού διατάγματος του Οργανισμού, το Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με αποφάσεις 

του, κατανέμει τις αρμοδιότητες των Διευθύνσεων περαιτέρω, τοποθετεί και αναθέτει 

καθήκοντα στο υφιστάμενο προσωπικό του», 

δ) του Κεφαλαίου Β του ν. 4737/2020 «Κύρωση της από 24.9.2020 τροποποίησης της από 

26.7.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινωφελούς Ιδρύματος 

με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα "ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ" (ΑLEXANDER S. 

ONASSIS PUBLIC BENEFIT FOUNDATION)», που εδρεύει στο VADUZ του 

LIECHTENSTEIN, και του Ωνάσειου Καρδιοχειρουργικού Κέντρου (Ν.Π.Ι.Δ.), επείγουσες 

ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 204), 

ε) του Κεφαλαίου ΙΑ του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),  

στ) του ν. 4931/2022 «Γιατρός για όλους, ισότιμη και ποιοτική πρόσβαση στις υπηρεσίες του 

Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας και στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 94). 

2.Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.35978/21.06.2022 απόφαση του Υπουργού Υγείας 

«Διορισμός Διοικήτριας στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512). 

3.Την υπό στοιχεία Γ4β/15099/21-3-2023 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 

Υγείας (ΕΟΠΥΥ) (ΝΠΔΔ) - άρθρο 29 του ν.4931/2022 (Α’ 94)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 262). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΒ1Δ/148/οικ.23256/2024, ΦΕΚ-5470/Β/02.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4.Την υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 (Β’ 6164) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΕΟΠΥΥ «Διάρθρωση των υπηρεσιών του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β΄ 6164). 

5.Την παρ. 4 του άρθρου 8 της υπό στοιχεία ΕΑ-ΛΕ/Γ.Π. 80157/31.10.2018 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-

06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός 

Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας 

(ΕΟΠΥΥ)”» (Β’ 4898). 

6.Την παρ. 1 του άρθρου 1 της υπ’ αρ. 550/765/22-4-2021 απόφασης Δ.Σ. ΕΟΠΥΥ 

«Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων προς τον Διοικητή, τους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(ΕΟΠΥΥ) σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 του ν. 3918/2011 (Α’ 31)» (Β’ 2005), με την 

οποία μεταβιβάστηκε από το Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ στον Διοικητή η αρμοδιότητα σύστασης 

Τμημάτων Φαρμακείου του Οργανισμού (δυνάμει παρ. 4 άρθρο 8 του ΕΚΠΥ). 

7.Τα υπό στοιχεία ΔΒ4Δ/Γ31/92/09-05-2024 και ΔΒ4Δ/Γ31/94/16-05-2024 έγγραφα της 

Διεύθυνσης Φαρμάκου, σχετικά με την αναγκαιότητα σύστασης Τμήματος Φαρμακείου 

Αργοστολίου, υπαγόμενο στην Περιφερειακή Διεύθυνση Κεφαλληνίας. 

8.Το υπό στοιχεία ΔΑ1Γ/644/12-07-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών, σχετικά με 

την εκτιμώμενη δαπάνη που θα προκύψει από την σύσταση μίας οργανικής μονάδας επιπέδου 

Τμήματος.  

9.Την ανάγκη για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των υπηρεσιών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και 

το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας προκαλείται πρόσθετη 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΕΟΠΥΥ, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 

τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ (4.524,00 €) ετησίως και θα βαρύνει 

το ΚΑΕ 0238.00 «Επίδομα θέσης ευθύνης», αποφασίζουμε: 

Α.Τη σύσταση οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος, το οποίο υπάγεται στην 

Περιφερειακή Διεύθυνση ΕΟΠΥΥ Κεφαλληνίας, ως κατωτέρω: 

Τμήμα Φαρμακείου Αργοστολίου 

Β.Οι αρμοδιότητες του Τμήματος Φαρμακείου Αργοστολίου είναι οι εξής: 

Η προμήθεια, διαχείριση και διάθεση φαρμάκων και συναφών ειδών περίθαλψης. 

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 25 Σεπτεμβρίου 2024 


